
.. 

�j� 
SMLOUVA o DILO 

' č.: A-2718/2017 kJ.--. .. uzavřená podle§ 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
i � !! ve znění pozdějších právních předpisů ( dále jen „OZ") 
11 .:.,:-"C 
·- -l!l SlZ 
I ��i-----------------------------�--�----��--------------
n. �o .. 2 �� 

1) 

Smluvní strany 

Firma: MANE ST A VEBNÍ s.r.o. 
se sídlem: 
zast.: 

Okružní 2615, 370 01 České Budějovice 
jednatelem 

IČ: 472 39 701 DIČ: CZ47239701 
zápis v obch. rejstříku - spis. zn.: u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl 
C, vl. 1950 
bank. spojení: 
č. účtu: 

osoby oprávněné jednat: 
a/ ve věcech smluvních: 
-ednatel tel. 
b/ ve věcech technických: 
-jednatel tel.-

(dále jen zhotovitel) 

email: 

email: 

2) Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. 
se sídlem: Novohradská 738/40, České Budějovice, PSČ: 370 01 
zast.: Ing. Slavojem Dolejšem, ředitelem a místopředsedou představenstva a.s. 
IČ: 25 16 6 1  15 DIČ: CZ25166115 
zápis v obch. rejstříku - spis. zn.: B. 868 vedená u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích 
bankovní s 
č. účtu.: 

osoby oprávněné jednat: 
a/ ve věcech smluvních: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a místopředseda 

představenstva a.s. 
b/ ve věcech technických: 

(dále jen objednatel) 



uzav1raJ1 níže uvedeného dne, mes1ce a roku podle § 2586 a násl. 
z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů 
smlouvu o dílo následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva): 

Clánek I. 
Úvodní ustanoveni 

Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností: 

A) Předmětem díla dle této smlouvy jsou stavební práce včetně dodávky 
technologie, zadané na základě Výzvy k podání nabídek vyhlášené objednatelem 
dne 14.08.2017 ( dále jen "VŘ"). 

B) Na základě VŘ uvedeného pod písm. (A) byla nabídka zhotovitele vybrána 
objednatelem jako nejvýhodnější. 

Clánekll. 
Předmět díla 

1) Zhotovitel se zavazuje provést vlastním jménem a na vlastní odpovědnost dílo a 
objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla následujícího určení: 

Název díla: 
„ČERPACÍ STANICE CNG A VYŽÁDANÉ STAVEBNÍ ÚPRAVY VE VOZOVNĚ 
AUTOBUSŮ V AREÁLU DP MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE" 

Místo realizace díla: 
areál vozovny autobusů na adrese Novohradská 738/40 v Českých Budějovicích (dále 
jen „areál DP"), když seznam dotčených pozemků je uveden v realizační projektové 
dokumentaci, jež je dále uvedenou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

Specifikace díla: 

A) Základní popis díla a minimální požadavkv na funkčnost díla: 

Jedná se o novou stavbu samoobslužné čerpací stanice na zemní plyn (CNG) s přípojkami 
inženýrských sítí na veřejné rozvody v plynovodu z distribuce E.ON ČR, propojení na 
stávající areálovou dešťovou kanalizaci a kabelová napojení ze stávající trafostanice 
objednatele v areálu DP včetně potřebné rekonstrukce hlavního rozvaděče NN 
v transformační stanici. 

Stavba čerpací stanice CNG, její napojení na inženýrské sítě je navrženo na pozemcích 
uvedených v Průvodní a souhrnné technické zprávě, jež je součástí realizační projektové 
dokumentace stavby. 

Na části staveniště se nachází objekt ÚTB, který bude před výstavbou souboru objektů 
technologie CNG odstraněn. Vzhledem k potřebě vytvoření dostatečně únosné plochy pro 
pojíždění autobusů, musí být odstraněny i základové konstrukce objektu ÚTB, na jejichž 
místě budou doplněny konstrukce nových vozovek. Ostatní plocha po demolici bude 
využita jako plocha manipulační pro potřeby stávajícího areálu. 

2 



Kapacita a specifikace technologie CNG: 

o denní potřeba CN G 
o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

požadovaná doba naplnění autobusů 
max. denní provoz 3 identických kompresorů 
dostupný tlak zemního plynu v místě 
pracovní tlak 
požadovaný počet identických kompresorů 

(požadována zastupitelnost náhradních dílů) 
min. požadovaný výkon kompresorů celkem 
počet sekcí zásobníků 
geometrická velikost zásobníků CNG 
množství CNG v zásobníku 
tlak v naplněném zásobníku 
celková teoretická kapacita plnění 
počet uvažovaných dnů plnění v roce 
kapacita při 365 dnech 
minimální kapacita při 300 pracovních dnech 
hlídání tlaku plynu před a za sušičem 

o sledování vlhkosti CNG za kompresorem 
o sušení plynu před nebo za kompresorem 
o 
o 

o 

max.el.příkon kompresorů, soft start motorů 
max.hluk ve vzdálenosti 1 m od kompresorovny 
venkovní okolní teplota 

o dveřní kontakty a světelná signalizace 

3 750 m3 
max.7,5h (ze 24 hodin/den) 

14 h 
300 kPa 
min. 250 bar(g) 
min 3 

min. 500 m3/h 
3 
min. 8 5001 
min. 2 500 m3 
min. 270 bar(g) 
min 2.500.000 m3/rok 
365 

2.555.000 m3/rok 
2.100.000 m3/rok 

130 kWh 
65 dB A 

-20 I +42 °C 

o dálkové sledování funkčnosti a chybových hlášek kompresorovny a 
výdejních stojanů 

o ochrana proti přepětí 
o central stop 
o záložní zdroj výdejního stojanu a řídící jednotky kompresorovny 
o metanové čidlo v každém uzavřeném prostoru kompresorovny 
o vyrovnávací nádrže 
o propojovací potrubí mezi tlakovým zásobníkem a výdejním stojanem 
o hlídání tlaku plynu před a za sušičem 
o regulátor plynu s ohledem na kolísání tlaku plynu v síti 
o Výdejní stojany: 

1 x oboustranný : 1 + 1 x NGV2, 2 průtokoměry 
1 x oboustranný : 2 x NGVl + 2 x NGV2, 2 průtokoměry 

Výdejní stojany musí být vybaveny: 
• teplotní kompenzací 15°C = 200 bar, soběstačným, tzn. nezávislým řízením 

výdejních stojanů na řízení komprese, 
• mechanickou rozpojkou, zařízením zabraňujícím přetržení plnící hadice, 

poškození výdejního zařízení a vytržení výdejní pistole, 

3 



• zajištění proti úniku CNG při případné dopravní nehodě v prostoru 
manipulační a výdejní plochy, uzavírajícím přístup plynu do výdejních 
stojanů. 

o Externí platební terminál se samoobslužným provozem, společný pro oba 
výdejní stojany: 
• lokální karty, bankovní karty, karty CNG Card Centrum, bez bankovních 

komponentů (dodá provozovatel) 

Základní kapacita funkční jednotky EI (elektro instalace): 

Napájení rozvaděče el. technologie CNG stanice 
Výdejní stojany, platební terminál, 
ostatní 
celkem P1 : 

součinitel soudobosti: 
soudobý příkon: 
hl. jištění v pilíři 

Základní kapacita funkční iednotkv ZP (zemní plvn): 
Kapací ta zásobníku 

120 kW 
l,0 kW 
5,0 kW 
min 126 kW 
f3=1 
min 125 kW 
pojistka 3x315A 

minimální velikost tlakového zásobníku, 3 tlakové sekce geometrický objem min. 
8.5001 
minimální požadovaný výkon kompresorů celkem 500 Nm3/h 
pracovní tlak zásobníku 250 bar(g) 
Denní spotřeba CNG 3 750 m3 

8) Etapv realizace díla: 

1. etapa: demolice ÚTB (SO O 1) 
2. etapa: objekty technologie CNG a související napojení na inž. sítě v areálu 

(IO 01, PS 01, PS 02, SO 00, SO 02, SO 03) 
3. etapa: stavební úpravy technologie areálové trafostanice (IO 02) 

C)Členění stavby na objektv a technologická zařízení: 

STAVEBNÍ OBJEKTY 
SO-00: Přípravné a přidružené práce 
SO-01: Demolice haly ÚTB 
SO-02: Manipulační plochy v areálu 
SO-03: Technologie CNG - stavební část 

(kompresorovna, výdejní stojany + platební terminál ) 
SO-04: Přestřešení výdejní plochy 

INŽENÝRSKÉ OBJEKTY 
10-01: Přípojka STL plynu 
10-02: Kabelové rozvody v areálu 

4 



PROVOZNÍ SOUBORY 
PS-01: Technologie CNG 
PS-02: Elektroinstalace CNG a datové sítě 

D) Podrobná specifikace díla: 

dle realizační projektové dokumentace (RPD) pod názvem ,.Čerpací stanice CNG a 
vyžádané stavební úpravy ve vozovně autobusů v areálu DP města České Budějovice 
na p.č.p. 1582/1 a 1591/2 v k. ú. České Budějovice 6", vypracované projektantkou 

edené pod základním č. zakázky A 2497/2016 z IX/2016, jež 
je v souboru jednotlivých částí RPD přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy 
dle zhotovitelem vyhotovené nabídky - oceněného závazného položkového cenového 
rozpočtu ze dne 7. 9. 2017, jež je přílohou č. 2 a součástí této smlouvy 

E) Součástí předmětu díla a plnění zhotovitele dle této smlouvy ie dále: 
vyhotovení dokumentace skutečného provedení díla, 
ekologická likvidace všech odpadů vzniklých při realizací díla dle této smlouvy a její 
písemné doložení, 
zajištění odborného závazného stanoviska organizace státního odborného dozoru 
podle vyhlášky č. 87/2010 Sb. ve znění pozdějších předpisů - k vyhrazeným 
elektrickým zařízením a vyhlášky č. 21/1979 Sb. ve znění pozdějších předpisů -
k vyhrazeným plynovým zařízením, 
vytýčení a zabezpečení veškerých stávajících inženýrských sítí v prostoru staveniště a 
na přilehlých pozemcích, dopravního značení a záborů, a to za podmínek stanovených 
touto smlouvou 
zajištění součinnosti s E.ON Distribuce při rekonstrukci hlavního rozvaděče 
trafostanice 22/0,4 kV - TS305 (vypnutí na „B" příkaz) 
zajištění veškerých nutných dokladů, jež se váží k realizovanému dílu a jeho užívání 
včetně prohlášení o shodě na použité materiály, záruční listy výrobků a technologií, 
výchozí revize a provedení funkčních zkoušek atd. včetně dokladů nezbytných pro 
kolaudaci (kolaudační souhlas) k předmětu díla a poskytnutí veškeré potřebné 
součinnosti zhotovitele vůči objednateli za tímto účelem, a to dle podmínek touto 
smlouvou stanovených. 

2) Zhotovitel potvrzuje podpisem této smlouvy, že od objednatele před podpisem smlouvy 
převzal veškerou realizační projektovou dokumentaci „Čerpací stanice CNG a vyžádané 
stavební úpravy ve vozovně autobusů v areálu DP města České Budějovice na p.č.p. 
1574/1, 1578/1, 1582/1, 1587/1 a 1591/2 v k. ú. České Budějovice 6", vypracovanou 
projektantkou vedenou pod základním č. zakázky A 2497/2016 z 
IX/2016, dále souhlas s odstraněním stavby pod zn. SU/1273/2016 Km, 
č.j. SU/1273/2016 Km ze dne 15.03.2016, územní souhlas zn.SU/3312/2016 Km, č.j. 
SU/3312/2016-2 ze dne 27.5.2016, rozhodnutí o stavebním povolení zn. SU/6373/2016 
Km, č.j. SU/6373/2016-3 ze dne 26.9.2016, jež byly vydány příslušným stavebním 
úřadem Magistrátu města České Budějovice k provádění díla dle této smlouvy a zavazuje 
se plně dodržovat veškeré podmínky v nich stanovené pro provádění stavebních prací. 

3) Zhotovitel je povinen zajistit před zahájením prací na SO-03: Technologie CNG -
stavební část souhlasné stanovisko HZS Jčk k: 

požárně bezpečnostní řešení obsahující posouzení navrhované technologie 
rychloplnící stanice stlačeného zemního plynu vč. posouzení požadavků na 
zabezpečení stavby vyhrazenými požárně bezpečnostními zařízeními ve smyslu 

s 



ustanovení §41 odst. 2 písm. 1) a písm. n) vyhlášky č. 246/2001 Sb. o stanovení 
podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o 
požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů - zajistí zhotovitel v počtu 3 
vyhotovení. 
projektovou dokumentaci vyhrazených požárně bezpečnostních zařízení (zařízení pro 
detekci hořlavých plynů a par), v souladu s § 14 vyhlášky č. 23/2008 sb., vyhláška o 
technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění pozdějších předpisů -
zajistí zhotovitel v počtu 3 vyhotovení. 

Za dílo je považováno splnění všech jeho komponentů uvedených v tomto čl. smlouvy a 
je tvořeno jedním celkem. 

Clánek III. 
Dodaci a kvalitativní podmínkv 

1) Dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, realizační projektovou dokumentací 
(RPD), platnými právními předpisy a technickými normami uvedenými v RPD, jakož i 
dalšími technickými normami ČSN, jež se vztahují k provádění díla dle této smlouvy. 
Provedením díla se rozumí takové provedení prací a dodávek, které zajistí po předání díla 
bezpečný provoz celého díla podle záměru této smlouvy. Vždy je však podmínkou 
nejvyšší možná kvalita výsledného díla. 

2) Bez písemného souhlasu objednavatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo 
změny proti RPD, nabídce zhotovitele a této smlouvě. 

3) Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla včetně 
podmínek pro jeho řádné provedení a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. S ohledem na uvedenou skutečnost se u 
zhotovitele vylučuje použití ustanovení § 1765 odst. 1 OZ, tj. právo domáhat se vůči 
objednateli obnovení jednání o smlouvě z důvodu změny okolností s tím, že zhotovitel 
přebírá na sebe nebezpečí změny těchto okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

4) Zhotovitel prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a práce 
zajistí osobami odborně způsobilými. Pokud zhotovitel použije k provedení díla 
poddodavatele (subdodavatele) nese vůči objednateli odpovědnost, jako by dílo prováděl 
on sám, čímž není dotčena současná společná a nerozdílná odpovědnost dotčeného 
poddodavatele (subdodavatele) dle platné právní úpravy. Zhotovitel není oprávněn změnit 
poddodavatele (subdodavatele) uvedeného v nabídce bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. Zhotovitel je povinen při změně poddodavatele, jehož 
prostřednictvím prokazoval kvalifikaci ve výběrovém řízení, předložit objednateli doklady 
v rozsahu požadovaném Výzvou k podání nabídek ze dne 14. 08. 2017. 

Clánek IV. 
Doba provedení díla 

1) Zhotovitel se zavazuje provést, dokončit a předat dílo v rozsahu dle čl. II. této smlouvy 
v tomto termínu: 

Zahájení a převzetí staveniště: 

Dokončení díla a jeho předání: 

do Sti dnů od podpisu smlouvy 

do 28. 2. 2018 

6 



Postup prací dle závazného časového harmonogramu zhotovitele, jež je přílohou č. 3. a 
nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že z časového hlediska musí být 
v rámci časového harmonogramu provedena část díla spočívající v rekonstrukci hlavního 
rozvaděče NN v trafostanici objednatele během jednoho dne o víkendu. 

2) V případě prokázaných nevhodných klimatických podmínek ( dlouhodobě nepnzmve 
počasí), při kterých by nebylo možno dodržet technologické předpisy a postupy pro 
provádění díla v odpovídající kvalitě nebo jiných skutečností, které nastaly po uzavření této 
smlouvy nezávisle na vůli stran a nebylo je možné předvídat ani při vynaložení veškeré 
odborné péče zhotovitele, tj. mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné a 
brání objektivně plnění povinností zhotovitele (např. válečný stav, terorismus, občanské 
nepokoje, požár, epidemie, karanténní opatření, stávky, povodně, vichřice, zemětřesení, 
apod.), musí být tato skutečnost zapsána zhotovitelem ve stavebním deníku a její 
věrohodnost potvrzena objednatelem. Následně bude dodatkem ke smlouvě na žádost 
zhotovitele prodloužen termín dokončení díla o dny trvání těchto zhotovitelem 
prokázaných skutečností, jinak se má za to, že nenastaly. 

Clánek V. 
Cena 

1) Smluvní strany touto smlouvou sjednávají maximální smluvní cenu za zhotovení díla 
v rozsahu dle čl. II. této smlouvy, která činí: 

celková cena za dílo: 21506456,00,- Kč bez DPH 
(dvacet jedna milionů pět set šest tisíc čtyři sta padesát šest korun českých) 

Jednotkové ceny se závazným a úplným položkovým rozpočtem Předmětu díla jsou 
uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

Výše sazby DPH, případně režim přenesení daňové povinnosti, budou stanoveny podle 
platných předpisů - z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
právních předpisů. 

2) Sjednaná cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná ve vazbě na cenový rozpočet 
v nabídce zhotovitele, která je přílohou a součástí této smlouvy, se započtením veškerých 
nákladů spojených s úplným a kvalitním splněním díla včetně veškerých rizik, inflačních 
vlivů během realizace díla a zisku zhotovitele. 
Zhotovitel prohlašuje, že zaručuje úplnost a závaznost cenového rozpočtu pro rozsah 
předmětu díla specifikovaný v čl. II. této smlouvy. 

3) Výši sjednané ceny lze měnit v případě víceprací (méněprací), rozšíření nebo změny 
předmětu díla sjednaného v čl. II. této smlouvy na základě požadavku objednatele 
nebo tak vyplyne z podmínek při provádění díla a nepůjde o práce a položky uvedené 
v bodu 4) tohoto čl. smlouvy, tj. dodatečné práce a dodávky nezahrnuté v této smlouvě a 
RPD nezbytné pro řádné provedení a dokončení díla. V tomto případě je zhotovitel 
povinen provést soupis těchto víceprací (méněprací), rozšíření nebo změn včetně jejich 
ocenění ve vazbě na jednotkové ceny uvedené v cenovém rozpočtu, které jsou pevné po 
celou dobu realizace díla, není-li jich tak podle platného ceníku cenové soustavy, ve které 
je zpracován smluvní rozpočet (položky neuvedené v cenové soustavě odpovídající 
smluvnímu rozpočtu mohou být oceněny v alternativní cenové soustavě či individuální 
kalkulací), a toto ocenění předložit objednateli k předchozímu odsouhlasení formou 
uzavření dodatku ke smlouvě. Jinak zhotovitel nemůže vůči objednateli nárokovat jejich 
úhradu nad rámec ceny sjednané touto smlouvou. 

7 



4) Pokud bude v prl°1běhu rea l izace díla zj ištěno, že v cenové kalkulaci (nabídce) zhotovitel 
chybí položka nebo potřeba dalších prací k dokončení dila jejíž existence je ze zadaného 
předmětu díla zřejmá, nebude to důvod ke zvýšení ceny, neboť smluvní cena je cenou 
maximální. 

Clánek VI. 
Platební podmínkv 

1) Cena díla bude objednatelem hrazena zhotoviteli v české měně průběžně za dále 
uvedených podmínek, a to na základě faktur vystavovaných zhotovitelem vždy za 
měsíční období podle objednatelem písemně odsouhlaseného soupisu skutečně 
provedených prací, který musí být vždy k těmto fakturám zhotovitelem doložen jako 
příloha. Takto bude zhotovitelem fakturováno maximálně 90 % celkové ceny díla bez 
DPH. Na zbývajících 1 O % z celkové ceny díla je zhotovitel oprávněn vystavit konečnou 
fakturu až po řádném předání a převzetí předmětu díla jako celku, jež musí být doloženo 
předávacím protokolem díla, jakož i objednatelem písemně odsouhlaseným soupisem 
skutečně provedených prací. 

Objednatel musí obdržet soupis skutečně provedených prací k předchozímu odsouhlasení 
vždy minimálně tři (3) pracovní dny předem. V případě, že soupis skutečně provedených 
prací Objednatel neodsouhlasí, je Zhotovitel povinen provést jeho úpravu s opakovaným 
předložením Objednateli k předchozímu odsouhlasení s novou lhůtou tři (3) Pracovní dny 
předem, a to do doby než dojde k jeho písemnému odsouhlasení Objednatelem. Soupisy 
skutečně provedených prací budou prováděny a oceňovány ve vazbě na závazný 
položkový rozpočet v nabídce zhotovitele dle přílohy č. 2 této smlouvy. 

2) Smluvní strany se dohodly na zádržném ve výši 10 % celkové ceny díla za dále 
uvedených podmínek. Zádržné ve výši 1 O % z celkové ceny díla bude objednatelem 
vyplaceno až po odstranění veškerých vad a nedodělků (respektive posledního z nich) 
v případě, že se na předávaném díle vyskytnou vady a nedodělky a objednatel předmět 
díla převezme dle čl. VII. této smlouvy. Po tuto dobu není objednatel s úhradou 
v prodlení. 

3) Splatnost faktur vystavených dle této smlouvy byla dohodnuta na dobu 30 kalendářních 
dnů od jejich obdržení objednatelem s tím, že se za den splatnosti považuje den, kdy 
objednatel předal příkaz k úhradě své bance. Faktura může být Objednatelem uhrazena 
také jednostranným zápočtem tak, že bude z fakturované částky odečtena část zahrnující 
jakékoliv případné smluvní pokuty, náhrady škod a další platby splatné ve prospěch 
Objednatele podle této Smlouvy. 

4) V případě, že faktury zhotovitele budou odesílány poštou, v pochybnostech se má za to, 
že objednatel fakturu obdrží do tří pracovních dnů po jejím prokazatelném odeslání. 

5) Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, která nebude obsahovat náležitosti dle 
této smlouvy nebo dle platných právních předpisů, zejm. z. č. 235/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, či bude vystavena v rozporu s touto smlouvou nebo jinými obecně 
závaznými právními předpisy. V takovémto případě bude zhotovitelem provedena oprava 
a vystavena nová faktura a běží nová lhůta splatnosti dle bodu 3) tohoto čl. smlouvy. 

6) Zhotovitel prohlašuje, že v den podpisu této smlouvy není ve smyslu z. č. 235/2004 Sb. , o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění tzv. nespolehlivým plátcem a že bankovní účet 
užívaný pro veškeré platby v rámci této smlouvy má ve smyslu tohoto zákona registrován 
u příslušného správce daně a je zároveň správcem daně zveřejněn způsobem 

8 



umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel je povinen udržovat pravdivost tohoto 
prob_lášení po elou dobu poskytová11í plnění dle této smlouvy. Dostane- l i  se zhotovitel, 
do postavení, k teré by mohlo zakládat ručení objednatele za nezaplacenou DPH, je 
objednatel oprávněn dle svého uvážení odvést částku odpovídající výši DPH z plnění dle 
této smlouvy přímo příslušnému správci daně, a to aniž by byl vyzván jako ručitel. V 
takovém případě závazek objednatele vůči zhotoviteli k úhradě plnění dle této smlouvy 
zaniká, a to ve výši částky odpovídající DPH uhrazené na účet správce daně k datu její 
úhrady správci daně. Je-li plnění dle této smlouvy již plně uhrazeno včetně DPH, 
zhotovitel uhradí neprodleně na výzvu objednatele částku odpovídající DPH, kterou 
objednatel zaplatil správci daně včetně náhrady veškeré škody. 

Clánek VII. 
Splnění závazku - předání a převzetí díla 

1) Závazek zhotovitele se považuje za splněný písemným předáním a převzetím předmětu 
díla objednatelem jako celku v rozsahu dle čl. li. této smlouvy, a to předávacím 
protokolem, ve kterém bude stvrzena správnost a úplnost provedeného díla. Objednatel 
není povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení 
s jinými brání bezpečnému a plynulému užívání a provozování díla nebo jeho užívání 
podstatným způsobem omezují. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla 
funkčně a esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 

2) Zhotovitel současně při předání díla dle této smlouvy předá objednateli veškeré doklady 
dokládající jeho řádné provedení a jež jsou nezbytné k jeho převzetí, a to zejména: 

• Dokumentaci skutečného provedení stavby ve formátu: 
v tištěné podobě - minimálně v pěti vyhotoveních 
3 x v elektronické podobě, dokumentace ve formátu Microsoft Office (texty ve formátu 
.DOC, tabulky a grafy ve formátu .XLS), grafické přílohy ve formátu .DWG a zároveň vše ve 
formátu PDF 

• Stavební a montážní deník (případně deníky) 
• Dokumentace změn a víceprací 

• Popis zdůvodnění odchylek skutečného provedení stavby od RPD s informací, zda a kdy byly tyto 
odchylky schváleny při kontrolní prohlídce stavby 

• Geometrický plán - geodetické zaměření stavby pro zápis do KN a geodetické zaměření 
podzemních sítí technického vybavení zaměřených ještě před zakrytím - v počtu . . . . .  ? vyhotovení 

• Protokol o vytýčení stavby 

• Doklad o zaj ištění souborného zpracování geodetických prací (u podzemních sítí ještě před jejich 
zakrytím) 

• Protokol o funkční zkoušce zařízení pro plnění motorových vozidel (výdejní stojany) 
• Odborné a závazné stanovisko TIČR o tom, že jsou splněny požadavky bezpečnosti vyhrazených 

technických zařízení v oblasti elektrické 
• Odborné a závazné stanovisko TIČR o tom, že jsou splněny požadavky bezpečnosti vyhrazených 

technických zařízení v oblasti plynové 
• Protokol o funkční zkoušce zařízení pro plnění motorových vozidel - TIČR (stanice) 
• Zpráva o výchozí revizi plynového zařízení 
• Zpráva o revizi tlakové nádoby stabilní 
• Protokol o montáži a funkční zkoušce požárně bezpečnostního zařízení - metanové čidlo 
• Zpráva o výchozí revizi elektrického zařízení - nová kabelová vedení NN 
• Zpráva o výchozí revizi elektrického zařízení - úprava v trafostanici 
• Zpráva o výchozí revizi hromosvodů 
• Přehled lahví zásobníku 
• Oprávnění k montáži a opravám vyhrazených plynových zařízení 
• Oprávnění k provádění revizí a zkoušek vyhrazených plynových zařízení 

9 



• 

• 

Oprávnění k revizím a zkouškám těsnosti a tlakovým zkouškám provozovaných vyhrazených 
technických zařízení 
Osvědčení k revizím a zkouškám provozovaných tlakových zařízení 

• 
• 

Osvědčení pro montáže, opravy a údržbu elektrických zařízení dodavatelským způsobem 

Osvědčení k provádění revizí vyhrazených elektrických zařízení v prostředí E2B - Zařízení 
s napětím do 1 kV střídavého nebo 1 ,5 kV stejnosměrného, včetně zařízení určených k ochraně 
před účinky atmosférické a statické elektřiny (hromosvodů) v prostředí s nebezpečím výbuchu. 

• 
• 
• 
• 

• 

Zápis o vpuštění plynu 

Montážní a stavební deníky 

Zkoušky výdejních stojanů 

Protokol o zkoušce Multitube od výrobce 

Prohlášení o shodě na každý „výrobek", event. jeho vybrané části 
• Doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (* 1 56 stavebního 

zákona) dle zákona č. 22/ 1997 Sb. a nařízení vlády č. 1 63/2002 Sb. a prohlášení zhotovitele 
(oprávněné osoby, která zabezpečuje odborné vedení realizace stavby) stavby o jakosti 
provedených prací souvisejících s použitím výrobků, na které se vztahuje prohlášení o shodě) 

• Doklad o způsobu zneškodnění vyprodukovaných odpadů vzniklých během realizace stavby 

• Doklad prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavbu (§ 156 stavebního 
zákona) dle zákona č. 22/1997 Sb. a nařízení vlády č. 1 63/2002 Sb. a č. 1 90/2002 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a prohlášení zhotovitele (oprávněné osoby, která zabezpečuje odborné vedení 
realizace stavby) stavby o jakosti provedených prací souvisejících s použitím výrobků, na které se 
vztahuje prohlášení o shodě 

• Doklad o zkoušce únosnosti zpevněných ploch 

• Doklad o správnosti provedení ocelové konstrukce přestřešení 

• Revize hasicích zařízení 

• Provozní řád a havarijní řád, zpracovaným podle ČSN 38 6405, respektujícím požadavky ČSN 69 
00 1 2  v počtu 2 vyhotovení v tištěné podobě 

• Protokol o zaškolení obsluhy provozovatele vyhrazených plynových zařízení 
• Další zápisy, osvědčení o provedených revizích a funkčních zkouškách, včetně zkoušek použitých 

materiálů, zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, stanoviska 
příslušných orgánů, doklady nutné ke kolaudačnímu řízení a další doklady požadované 
k předávacímu a přejímacímu řízení, jež ukládají obecně závazné právní předpisy, technické normy 
ČSN, tato smlouva nebo RPD. 

Veškeré doklady shora uvedené doklady budou dodány v tištěné podobě a současně i v el. 
podobě ve formátu .pdf na datovém nosiči, pokud není v tomto čl. požadován jiný formát 
el. podoby, který musí být upřednostněn. Nedoloží-li zhotovitel požadované doklady, 
nepovažuje se příslušná část díla za dokončenou a schopnou předání. 

3) K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele písemně minimálně 5 pracovních dnů před 
stanoveným termínem předání. Převezme-li objednatel dílo, budou v protokolu o předání 
a převzetí díla uvedeny eventuální zjevné vady a nedodělky včetně závazných termínů pro 
zhotovitele k jejich odstranění. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu 
odstranění těchto vad a nedodělků, pak platí, že vady a nedodělky musí být zhotovitelem 
odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí dotčené části díla a to 
způsobem dle určení zhotovitele. Odmítne-li objednatel dílo převzít, sepíší obě strany o 
této skutečnosti zápis, v němž dohodnou náhradní termín předání. 

4) Vadou se rozumí odchylky v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto 
smlouvou, platnými právními předpisy, RPD a technickými normami ČSN. 

5) Nedodělkem se rozumí nedokončené práce oproti pracím sjednaným v této smlouvě. 

10  



Clánek VID. 
Záruka 

I )  Zhotovitel se zavazuje, že dílo i jeho části budou mít vlastnosti stanovené v této smlouvě, 
RPD, obecně závazných právních předpisech a technických normách ČSN, které se na 
provedení díla vztahují, a dále pak způsobilost odpovídající obvyklému účelu užívání a 
použití díla dle této smlouvy se zachováním obvyklých vlastností, a to po záruční dobu 
na 60 měsíců, jenž počíná běžet ode dne písemného předání a převzetí díla . 

2) Vady díla zjištěné objednatelem v průběhu záruční doby je objednatel povinen reklamovat 
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však poslední den záruční doby, 
přičemž i reklamace prokazatelně odeslaná zhotoviteli objednatelem v poslední den 
záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

3 ) Objednatel je povinen oznámit zjištěnou vadu vždy písemně a pro urychlení vyřízení se za 
řádné oznámení reklamace považuje jej í  zaslání e-mailem na adresu dle určení zhotovitele 
(hot-line) : - V  pochybnostech se za den oznámení reklamované 
vady objedn�kazatelného odeslání reklamace na e-mailovou adresu 
zhotovitele v případě elektronické komunikace nebo třetí den ode dne prokazatelného 
odeslání reklamace zhotoviteli v případě ostatní písemné komunikace. Objednatel je  
povinen v oznámení vady zjištěnou vadu popsat a uvést jak se  projevuje, případně uplatnit 
požadavek na způsob odstranění vady. 

4) Pro účely této smlouvy sjednávají smluvní strany rozlišení reklamovaných vad předmětu 
díla nebo jeho části, a to dle určení objednatele na: 

a) Vady bránící provozu, kterými se rozumí zejména (nikoliv však výlučně) vady 
(poruchy), které samy o sobě nebo ve spojení s jinými způsobí : 
• přerušerú provozuschopnosti díla nebo brárú řádnému užívání díla a jejichž 

důsledkem je nebo může být nemožnost plněrú vozidel CNG (zemním plynem), j iná 
porucha technologie CNG, nebo tyto vady (porucha) ohrožuj í  dodržování 
bezpečnostních, požárních nebo environmentálrúch předpisů, nebo následkem těchto 

vad (poruch) hrozí finančrú, materiálrú nebo jiné škody, 
• nefunkčnost technologického zařízení a nefunkčnost výdejních stojanů, 
• jiná vady (poruchy) předmětu díla nebo jeho části, jež budou objednatelem 

označeny vady bránící provozu, 
b) Ostatní vady předmětu díla nebo íeho části 

5) Zhotovitel je povinen se dostavit k posouzení reklamované vady do 1 2  (dvanáct) hodin 
od jejího oznámení v případě vad bránícího provozu a do 3 (tří) pracovních dnů v případě 
ostatních vad, nedohodne-li se s objednatelem písemně jinak. V těchto lhůtách je 
zhotovitel povinen vydat objednateli písemné potvrzení o uplatnění práva z odpovědnosti 
za vady a sdělit písemně své stanovisko k reklamaci včetně termínu a způsobu odstranění 
vady s přihlédnutím na dodržení technologických postupů a co nejmenší omezení a 
narušení provozu uživatele díla při odstraňování vad. Pokud se zhotovitel nedostaví 
k posouzení reklamované vady v určené době a písemně nevyjádří ve stanovené lhůtě své 
stanovisko k reklamované vadě, má se za to, že vadu uznal . 

6) Reklamované vady je zhotovitel povinen odstranit na své náklady v co nejkratší době 
po oznámení vady objednatelem zhotoviteli ,  nejpozděj i  však do 24 (dvacetčtyři) hodin 
ode dne jejich oznámeni v případě vad bránících provozu a do 1 O ( deseti) pracovních dní 
v případě ostatních vad, dohodne-li se s objednatelem písemně jinak. 
Zhotovitel je povinen v těchto lhůtách odstranit reklamované vady i v případě, že 
reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve 
sporných případech až do rozhodnutí soudu, nebo dle zjištění nezávislého znalce, pokud 
se na něm obě smluvní strany dohodnou. V případě, že se v konečném důsledku bude 

1 1  



jednat o prokázanou vadu, na kterou se nevztahuje záruka, uhradí náklady s jejím 
dstraněním objednatel. 

7) p0 odstranění vady vyzve zhotovi tel obje<lnatele k převzetí odstraněné vady, o čemž bude 
sepsán zápis  {protokol). V tomto zápise (protokolu) bude zhotovitelem potvrzena doba, o 
kterou se prodlužuje sjednaná záruční doba na dílo. 

Clánek IX. 
Odpovědnost za škod-v 

l)  Veškeré vzniklé škody budou řešeny ve smyslu příslušných ustanovení OZ, zeJm. 
§ 2 894 a násl. OZ. 

2) Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za 
sledování a dodržování platných právních předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví 
při práci, požární ochrany a ekologie a dále vnitřních předpisů objednatele, s nimiž bude 
seznámen. Rovněž odpovídá za provádění prací ve vyžadované kvalitě a stanovených 
termínech. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za nepředané části díla a za škody vzniklé 
v důsledku jeho činnosti na movitém a nemovitém majetku objednatele nebo třetích osob, 
přičemž se současně zavazuje tyto případné škody uhradit v jejich plné výši. 

3) Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn na veškeré škody, které mohou vzniknout 
objednateli v důsledku činnosti zhotovitele dle této smlouvy a před podpisem této 
smlouvy předložil objednateli doklady k následujícímu pojištění : 

a) Pojištění Zhotovitele 
• zhotovitel je povinen být pojištěn na odpovědnost za škodu způsobenou 

zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši 
nejméně vysoutěžené celkové ceny díla bez DPH. Zhotovitel se zavazuje, že po 
celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve 
smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku 
uvedenou v předchozí větě. 

b) Pojištění díla a jiná pojištění 
• zhotovitel je povinen pojistit dílo proti dalším rizikům, zejména proti živlům, a 

to až do vysoutěžené celkové ceny díla bez DPH. Zhotovitel se zavazuje, že po 
celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že 
nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 

4) Povinnosti obou smluvních stran při vzniku pojistných událostí : 
a) Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. 
b) Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli 

veškerou součinnost, která je v jeho možnostech. 
c) Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně díla dle 

této smlouvy. 

1 2  



Clánek X. 
Smluvní pokutv 

1 ) Pokud zhotovitel poruší smluvní povinnost spočívaj ící v nedodržení sjednaného ternú nu 
pro dokončení a předání díla dle čl .  IV. bod 1 )  této smlouvy, j e  objednatel oprávněn 
vyúčtovat a zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši O, 1 5  % z celkové smluvní 
ceny díla bez DPH uvedené v čl . V. bod 1 )  této smlouvy, a to za každý započatý den 
prodlení . 

2) Dojde-li ze strany objednatele k porušení smluvní povinnosti spočívající v prodlení 
s úhradou oprávněně vystavené faktury dle této smlouvy, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
a objednatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši O, 1 5  % z dlužné částky, a to za 
každý započatý den prodlení . 

3 )  Pokud zhotovitel poruší smluvní povinnost spočívaj ící v nedodržení sjednaného termínu 
pro vyklizení staveniště po dokončení stavby dle čl . XI. bod 4) této smlouvy, je objednatel 
oprávněn vyúčtovat a zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za 
každý započatý den prodlení s jeho vyklizením. 

4) Pokud zhotovitel poruší smluvní povinnost spočívající v nedodržení sjednaného termínu 
pro odstranění kterékoliv z vad díla v záruční době dle čl . VIII. bod 6) této smlouvy nebo 
v nedodržení termínu sjednaného pro odstranění vad a nedodělků při přej ímacím řízení dle 
čl. VII. bod 3) této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat a zhotovitel povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši 20 000,-Kč za každou vadu či nedodělek a každý započatý 
den prodlení s jejich odstraněním. 

5)  Žádným z ujednání o smluvních pokutách dle tohoto čl. smlouvy není dotčeno právo 
smluvních stran na náhradu škody, a to oboustranně v plné výši vedle smluvních pokut. 

Clánek XI. 
Staveniště 

1 )  Objednatel předá bezplatně zhotoviteli staveniště nejpozději  v termínu zahájení prací dle 
čl. IV. bod 1 )  této smlouvy zápisem ve stavebním a montážním deníku v rozsahu 
potřebném ke zhotovení díla. Součástí předání staveniště je způsob připojení na media a 
el . energie, seznámení s místními podmínkami BOZP, PO, bezpečnosti k ochraně 
majetku, dohoda o podmínkách vstupu a pohybu pracovníků a vozidel zhotovitele po 
areálu vozovny objednatele během provádění prací dle této smlouvy. 

Za obj�á za předání staveniště : 
-vedoucí útvaru MTZ - mobil 

Za zhotovitele zodpovídá za převzetí staveniště : 
stavbyvedoucí - mobil 

2) Objednatel souhlasí s odběrem el. energie a vody ze stávajících přípojek v místě stavby za 
účelem realizace díla. Odebraná média hradí objednatel . 

3 )  Zhotovitel odpovídá za převzaté staveniště a je  při převzetí staveniště povinen zapsat do 
stavebního deníku osobu stavbyvedoucího . 

4) Nejpozději  do 3 pracovních dnů po předání a převzetí dokončeného díla  vyklidí zhotovitel 
staveniště a předá je objednateli v původním stavu. 

1 3  



S) po tomto termínu muze zhotovitel na staveništi ponechat pouze materiály a výrobní 
zařízení nezbytná k odstranění eventuelních vad a nedodělků. 

6) Vytýčení a zabezpečení stávajících podzemních inženýrských sítí: 
• Zhotovitel zabezpečí vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí (vodovodních, 

stokových, energetických a telekomunikačních atd.) nacházejících se v prostoru 
staveniště, případně i na pozemcích pňlehlých, které budou prováděním díla dotčeny. 
Zhotovitel neodpovídá za škody na stávajících inženýrských sítích, které nebyly 
vyznačeny v podkladech objednatele. 

• Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou 
stávajících inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených 
prováděním díla a tyto buď vhodným způsobem přeložit, nebo chránit tak, aby v 
průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození. 

• Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese 
veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. 

• Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, které byly řádně vytýčeny, nese 
veškeré náklady na uvedení sítí do původního stavu zhotovitel včetně případných 
škod, pokut apod. 

7) Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikací 
• Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám 

nebo překopům veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel a nese veškeré případné 
poplatky. 

• Jestliže v souvislosti s provozem staveniště nebo prováděním díla bude třeba umístit 
nebo přemístit dopravní značky podle předpisů o pozemních komunikacích, obstará 
tyto práce zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umisťování, přemisťování a 
udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací. Jakékoliv 
pokuty či náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži zhotovitele. 

8) Vybudování a užívání staveniště: 
• Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel 

v souladu se svými potřebami a v souladu s projektovou dokumentací. 
• Zařízení staveniště vybuduje v nezbytném rozsahu na své náklady zhotovitel. 
• Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla 

a pň užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. 

9) Podmínky bezpečnosti a hygieny a ochrany životního prostředí na staveništi: 
• Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní opatření a hygienická 

opatření a požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným příslušnými předpisy. 

• Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný přístup ke všem částem díla pro výkon 
technického dozoru a kontroly díla. 

• Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny platné předpisy v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví pň práci (dále jen BOZP), hygieny práce, požární a ekologické 
předpisy včetně interních předpisů objednatele na staveništi, jakož i v areálu 
objednatele a při provádění díla dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen používat 
pouze zařízení schopná bezpečného provozu, určit způsob ochrany a prevence proti 
úrazům u svých zaměstnanců i u ostatních osob. K tomuto je zhotovitel povinen 
zavázat i poddodavatele. 

• Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou odborně a zdravotně způsobilí 
pro výkon činností prováděných v objektech Objednatele. Zaměstnanci musí být řádně 
proškoleni v oblastech BOZP, požární ochraně ( dále jen PO), hygieně práce a ekologii 

1 4  



dle platných právních předpisů. K tomuto Je zhotovitel povinen zavázat i 
poddodavatele. 

• Zhotovitel je povinen umožnit přístup na staveniště a kontrolu provádění prací osobě 
pověřené objednatelem činností koordinátora BOZP a dbát jeho pokynů. 

Clánek XII. 
Stavební a montážní deník 

1 )  Zhotovitel ode dne zahájení prací povede stavební a montážní deník. Do stavebního a 
montážního deníku se zapisují všechny skutečností rozhodné pro plnění díla dle této 
smlouvy, zejména údaje o časovém postupu a množství prováděných prací, jejich kvalita a 
jakost, event. odchylky atd. 

2) Záznamy do stavebního a montážního deníku jsou oprávněni činit zástupci objednatele a 
zhotovitele ve věcech technických, jež jsou uvedeni v čl. I. této smlouvy, osoba 
objednatelem pověřená autorským dozorem, koordinátor BOZP a dotčené orgány státní 
správy. 

3) Smluvní strany se vyjadřují k provedeným zápisům v montážním deníku do tří pracovních 
dnů, jinak se má za to, že se záznamem souhlasí. 

Clánek XIII. 
Provádění díla 

1 )  Dílo dle této smlouvy bude prováděno za neomezeného provozu areálu vozovny 
objednatele a za tímto účelem je zhotovitel povinen provést taková bezpečnostní opatření, 
aby byla zajištěna bezpečnost osob pohybujících se v uvedených prostorách. Případné 
požadavky na dočasné omezení provozu podléhají předchozímu projednání a odsouhlasení 
ze strany objednatele. 

2) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu věcí nebo příkazů 
(pokynů) objednatele, které mu dá v souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy, 
pokud tuto nevhodnost mohl zhotovitel zjistit při vynaložení veškeré potřené odborné 
péče. Bude-li objednatel trvat na provádění díla s použitím nevhodné věci nebo příkazu 
(pokynu), musí zhotovitel požadovat, aby tak objednatel učinil v písemné formě s rizikem 
případné ztráty práva z vady díla takto vzniklé. Bez tohoto písemného potvrzení 
objednatele o trvání objednatele na použití nevhodné věcí nebo nevhodného příkazu 
odpovídá za vady díla vždy zhotovitel. 

3) Před zakrytím prací na konstrukcích, které nebudou dostupné, vyzve zhotovitel písemně 
objednatele k jejich kontrole a převzetí alespoň 3 pracovní dny před zakrytím. Pokud se 
tento v dohodnutém termínu nedostaví, může zhotovitel konstrukce zakrýt bez 
předchozího převzetí objednatelem. Má se pak za to, že jsou provedeny dle této smlouvy, 
platných právních předpisu a technických norem ČSN. Pokud však objednatel nebyl takto 
vyzván, je zhotovitel povinen odkrýt na požádání objednatele zakryté práce na svůj 
náklad. V případě, že je zakrytí některé z dotčených podzemních sítí podmíněno 
souhlasem třetích osob Uejích provozovatele), je tento souhlas povinen zajistit zhotovitel 
na svůj náklad a mít jej písemně doložen. 

1 5  



-i) Op rati .ně vždy podle aktuální potřeby, minimálně však 1 x týdně, budou provád�ny 
právněnými zástupci smluvních stran ve věcech technických porady k postupu 

pr vedených prací dle této smlouvy. 

v 

Clánek XIV. 
Další ujednání 

1) Smluvní strany sjednávají ve věci vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle: 
• Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel. 
• Nebezpečí škody ve smyslu občanského zákoníku nese od počátku zhotovitel, 

a to až do doby řádného předání a převzetí díla jako celku mezi zhotovitelem 
a objednatelem. 

2) Zhotovitel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající 
jakož smlouvu jako celek na jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

3) Smluvní strany výslovně sjednávají, že soudem místně příslušným pro všechny spory 
vzniklé z této smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem je věcně příslušný soud podle 
místa sídla objednatele. 

4) Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto 
Smlouvu vztahují povinnosti zveřejnění dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, dle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákona o registru smluv, v platném znění, jakož i poskytnutí informací orgánům státní 
správy či samosprávy, soudům nebo jiným veřejným orgánům, budou-li vyžadovány 
v souladu s právními předpisy nebo touto smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že 
splnění povinnosti týkající se uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Dopravní 
podnik města České Budějovice, a.s. 

v 

Clánek XV. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně odsouhlasenými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jakákoliv ústní ujednání, která 
nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci smluvních stran, budou považována za 
právně neúčinná. 

2) Dodatky mohou předkládat obě smluvní strany. Druhá smluvní strana se vyjádří k návrhu 
dodatku nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů. Odpověď smluvní strany s dodatkem nebo 
odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 OZ, která podstatně nemění podmínky navrhovaného 
dodatku, není přijetím nabídky na uzavření dodatku k této smlouvě. 

3) Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právními předpisy České republiky, 
zejména pak v souladu s OZ. V této souvislosti se smluvní strany s odkazem na 
ustanovení § 1 odst. 2 OZ dohodly, že ustanovení § 558 odst. 2, § 1729, § 1793, § 2609, 
1765, § 1788 odst. 2, § 2050, § 2051 a §2052 OZ se na smluvní vztahy založené touto 
Smlouvou neaplikují a jejich použití vylučují včetně dalších vylučovacích ustanovení 
sjednaných v této smlouvě. 

1 6  



i) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 
zejména přfa l ušnou právn í úpravou OZ, tj . z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění .  a da lsími platnými  právn imi předpisy, jež se vztahují k předmětu plnění 
dle této smlouvy. 

5) Nedíl nou součástí této smlou y jsou tyto přílohy: 
příloha č. 1: realizační proj ektová dokumentace pod názvem „Čerpací stanice CNG a 
vyžádané stavební úpravy ve vozovně autobusů v areálu DP města České Budějovice na 
p.č.p. 158 2/1  a 1591/2 v k.u. České Budějovice 6", vypracované projektantkou 

z X/2016 vedené pod základním č. zakázky A 2497/2016 z IX/2016,
samostatná příloha, kterou zhotovitel převzal před podpisem této smlouvy 
příloha č. 2: nabídka zhotovitele - oceněný závazný položkový cenový rozpočet ze dne 
7.9. 2017 
příloha č. 3 :  časový harmonogram postupu prací součástí ze dne 7. 9. 201 7 

V případě rozporu v ustanoveních obsažených v této smlouvě, příloze č. 1 a v nabídce 
zhotovitele včetně jejího položkového rozpočtu, mají přednost v aplikaci a za závazná se 
považují nejprve ustanovení obsažená v této smlouvě a v příloze č.1 (realizační projektová 
dokumentace) a následně pak nabídka zhotovitele. 

6) Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší možné 
míře přípustné právními předpisy) platnost nebo vynutitelnost zbylých ustanovení této 
smlouvy. V takovém případě se smluvní strany dohodly, že bez zbytečného odkladu 
nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, aby 
se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a 
výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením. 

7) Smlouva se vystavuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
z nich. 

8) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

v 
2 9. 09. 7017 

V Ceských Budějovicích dne .. . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Za objednatele: 

(razítko, podpis) 

Ing. Slavoj 00' ejš 
ředitel a místopředseda představenstva a.s. 

DtJmní podnik města ČISké Budllovlce, a.s. 

Novohrad:lkA 731!/40 
3]0 3:1 Ceiko �"��Jovlae 
1cc, 2a1G8115 n1c1 cmtse11s 

3 

Za zhotovitele : 

(razítko, podpis) 

Jiří Koreš 
jednatel 
MANE STAVEBNÍ s.r.o. 

Okružní 26 15  
370 O I České Budějovice 

DIČ CZ47239701 

1 7  




